

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

प्रेषक :
सम्बद्धता विभाग,
जीवाजी विश्वविद्यालय
ग्वालियर



ग्राम : यूनिवर्सिटी
दूरभाष : (0751-244228
(कार्यालय)
ई-मेल : E-mail :
jiwajidcdc@gmail.com

क्रमांक : एफ/सम्बद्धता/2025/17894
प्रति,

दिनांक : 31/01/2025

अध्यक्ष/सचिव/प्राचार्य
समस्त शिक्षा एवं प्रबंध महाविद्यालय
सम्बद्ध जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर

विषय:- सत्र 2025-26 में शिक्षा एवं प्रबंध पाठ्यक्रमों के महाविद्यालयों की सम्बद्धता हेतु एम.पी. ऑनलाईन पोर्टल शुरू होने के संबंध में।

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय में आपको सूचित किया जाता है कि, समस्त शिक्षा एवं प्रबंध महाविद्यालयों की सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु सम्बद्धता, निरीक्षण शुल्क एवं निरीक्षण आवेदन जमा कराया जाना है। जिसकी लिंक एम.पी. ऑनलाईन पोर्टल पर शुरू हो चुकी है। (संलग्न:- एम.पी. ऑनलाईन पेज जिसके माध्यम से आवेदन किया जाना है।)

अतः उक्त संबंध में समस्त शिक्षा एवं प्रबंध महाविद्यालयों के अध्यक्ष/सचिव/प्राचार्य को सूचित किया जाता है कि, सत्र 2025-26 की अस्थायी सम्बद्धता हेतु सम्बद्धता एवं निरीक्षण शुल्क जमा कर निरीक्षण आवेदन एम.पी.ऑनलाईन पर दी गयी लिंक के माध्यम से भरकर दिनांक 15 फरवरी, 2025 तक महाविद्यालय द्वारा सत्यापित कराकर हार्ड कॉपी अनिवार्य रूप से सम्बद्धता विभाग में जमा करें।

निरीक्षण आवेदन जमा न करने की स्थिति में महाविद्यालय का निरीक्षण कराया जाना संभव नहीं होगा एवं महाविद्यालय को सत्र 2025-26 की सम्बद्धता प्रदान नहीं किये जाने की स्थिति में महाविद्यालय प्रबंधन स्वयं जिम्मेदार होंगे।

नोट:- एम.पी. ऑनलाईन के माध्यम से निरीक्षण आवेदन भरने सम्बंधित जानकारी हेतु प्रभारी, एम.पी.ऑनलाईन, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर से सम्पर्क किया जाना सुनिश्चित करें।

निदेशक,

महाविद्यालयीन विकास परिषद्

प्रतिलिपि :-

1. कुलपति के सचिव/कुलसचिव के निज सहायक, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
2. प्रभारी, आई.टी. सेल, विश्वविद्यालयीन वेबसाइट पर प्रसारित हेतु।

निदेशक,

महाविद्यालयीन विकास परिषद्

Netbanking से Fail हुए Transaction हेतु 'Process Netbanking Failed Transaction' लिंक से Process करें।

WELCOME TO JIWAJI UNIVERSITY GWALIOR

User Login

Services

(ServicesIndex/frmLogin.aspx)



ABOUT JIWAJI UNIVERSITY

Jiwaji University Gwalior came into existence on May 23, 1964, through M.P. Govt. Ordinance no. 15 of 1963.

[Read More](#)



AVAILABLE SERVICES

You can use our services like , SIS, Enrollment / Registration , Examination Form etc. here you can download important information.

[Read More](#)



CONTACT US

Jiwaji University, Gwalior (M.P.), India
Enquiry No.: +91 751 2442712
Fax No.: +91 751 2341768

[Read More](#)

AVAILABLE SERVICES

INSTRUCTION

IMPORTANT NOTICE

विश्वविद्यालय के समस्त छात्रों हेतु Student Information System (SIS) अनिवार्य होगा, जिससे कि समस्त छात्रों के सभी सत्रों के पुराने परीक्षा आवेदन-पत्र, प्रवेश पत्र एवं छात्र का सम्पूर्ण पुराना अभिलेख अपनी नेट की अंकसूची, प्रवजन प्रमाण-पत्र (Migration), अहर्ता प्रमाण-पत्र (Eligibility), प्रावधिक उपाधि (Provisional Degree) उसकी स्वयं की लॉगिन आई.डी. पासवर्ड पर उपलब्ध रहेगी, जिससे छात्र Student Information System (SIS) के माध्यम से आसानी से निकाल सकेंगे। छात्रों को अपने कार्य हेतु अन्य स्थानों पर भटकना नहीं पड़ेगा। यह Student Information System (SIS) छात्र का विश्वविद्यालय द्वारा नामांकन नम्बर Generate होने के पश्चात् नामांकन नम्बर से ही किया जायेगा। यह सुविधा पुराने छात्रों हेतु भी अनिवार्य की गई है। पुराने छात्र अपना रजिस्ट्रेशन नामांकन नम्बर से Student Information System

Services Name

Important Links For MPOnline

(<https://www.mponline.gov.in>) MPOnline Portal (<https://www.mponline.gov.in>)

(<https://helpdesk.mponline.gov.in/>) MPOnline Help Desk (<https://helpdesk.mponline.gov.in/>)

College Affiliation 2025-26 (NEW)

Affiliation Application Form 2025-26 (</portal/Services/JIWAJI/Affiliation/Application/frmApplication.aspx>)

Pay-Unpaid/ Receipt (</Portal/Services/JIWAJI/Affiliation/Application/SearchStatus.aspx>)

Token Management System

Required Document For Token Management System (</Portal/Images/Notification/Required Document For Token Management Sys>)

Apply Token Management System (/Portal/Services/Jiwaji/CMS/Complaint_Registration.aspx?ReqTyp=v5jp4Zoul8EXIT2boBENTtgFg2q6iYTPBb2vrwzuScE%3d)

Track Token Management System (</Portal/Services/Jiwaji/CMS/complaintTrace.aspx>)

Various Fee Submission

Various Fee Collection (</portal/Services/Jiwaji/VariousFee/frmvariousfees.aspx>)

Pay Unpaid Receipt (</portal/Services/Jiwaji/VariousFee/ShowReceipt.aspx>)

School of Studies Admission

Application for MAR-25 (</portal/Services/Jiwaji/UTD/Application-Form1.aspx?val=0x010000005E8ADC0B264EFA46BFA5E078CCD9F93446F194C1B89D02C6127CFD4FB831296A25E7AD08AA84265A238>)

Pay Unpaid / View Receipt (</portal/Services/Jiwaji/UTD/UnpaidApplications.aspx>)

Academic Bank of Credits (ABC) Id

Creation of Academic Bank of Credits (ABC) Id (<https://www.abc.gov.in/>)

ABC id Creation Steps (/Portal/Images/Notification/ABC_Screen.pdf)

SOS SEMESTER FEE

Download Admit Card - Distance Education (/Portal/Services/Jiwaji/DISTANCE/EXAM/admit_card_distance.aspx)	On Notification	On Notification
Enrollment/Registration (Distance)		
Fill Enrollment in Distance Education - FEB-2024 (/Portal/Services/JIWAJI/DISTANCE/Enrollment_Distance_Form.aspx)	On Notification	On Notification
Pay-Unpaid/Enrollment View Receipt - FEB-2024 (/Portal/Services/JIWAJI/DISTANCE/PayUnpaidEnrollFee.aspx)	On Notification	On Notification
Examination Form(Distance) ATKT/ EX		
Distance Examination Form Ex/ATKT (/Portal/Services/Jiwaji/DISTANCE/EXAM/ATKT/DIS_frmATKTExam.aspx)	On Notification	On Notification
Pay-Unpaid/ View Receipt (/Portal/Services/Jiwaji/DISTANCE/EXAM/ATKT/Dis_PaidUnpaidATKTExam.aspx)	On Notification	On Notification
CounterBase Application		
Application Status/ Receipt (Mig./Deg./Pro. Deg./Dup.Mark./Elig.) (/portal/Services/Jiwaji/NewCBS/New_applicationstatus.aspx)	-	-
Pay-Unpaid/ Receipt (/portal/Services/Jiwaji/NewCBS/frmCounterBaseReceipt.aspx)	-	-
Counter Base Application Form (/portal/Services/Jiwaji/NewCBS/frmCounterBase.aspx)	-	-
Download Certificates(Mig./Pro. Deg./Eligibility) (/Portal/Services/JIWAJI/Migration_Certificate/frmCertificate.aspx)	-	-
ऑनलाइन प्रोविजनल डिग्री एवं माइग्रेशन सर्टिफिकेट प्राप्त करने हेतु अधिसूचना (/Portal/Images/Notification/DegProDegMig_Notification.pdf)	-	-
College / Distance Study Center Renewal Affiliation Fee		
Deposit Affiliation Renewal Fees / Print Receipt (/portal/Services/Jiwaji/CollRenewalAffFee/frmCollRenAffiFee.aspx)	-	-

Contact Us

Enquiry No.: +91 751 2442712

Degree Section: +91 751 2442757

Fax No.: +91 751 2341768

Telegram: University

Powered by  MPOne Ltd